
 

Norbert Woll GmbH   Telefon +49 681 97049-0                    Deutsche Bank BIC DEUTDE5M555 
Heinrich-Barth-Str. 7–11 Telefax +49 681 97049-29                   IBAN DE11 5907 0000 0234 3200 00 
66115 Saarbrücken www.woll.de                                      Sparkasse BIC SAKSDE55XXX 
Deutschland  info@woll.de                                     IBAN DE27 5905 0101 0005 7463 00               
Amtsgericht Saarbrücken HRB 6649                                      Postbank BIC PBNKDEFF 
Geschäftsführer: Ursula Woll, André Woll USt-IdNr. DE138107933                     IBAN DE29 5901 0066 0013 4186 60 

 

Saarbrücken, den 31.01.2023 

 

 

Konformitätserklärung 
für Gegenstände die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen 

 

Hiermit wird erklärt, dass die Produkte der Serie 

NOWO 

den rechtlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung, der Verordnung (EU) Nr.10/2011, 
der Verordnung (EG) Nr.1935/2004 sowie der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 in ihrer jeweils 
geltenden Fassung entspricht.  

Beschreibung (Werkstoffe/Optik): Kochgeschirr aus (Aluminium), Griffe aus (Phenolic), Schraube aus 
(Rostfreiem Stahl), Flammschutz aus (Rostfreiem Edelstahl) und Beschichtung aus (PTFE 
Polytetrafluorethylen).  

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 
Verwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten.  

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung, der 
Verordnung (EG) Nr.1935/2004 und der EU-Lebensmittel-Kunststoff-Verordnung (Verordnung (EU) 
Nr. 10/2011).  

Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei 
Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die 
angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für 
das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.  

Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben. 

 

Norbert Woll GmbH 

 


